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Kirish. Raqamli texnologiyalar sohasida oʻqish, oʻquvchilarga keng imkoniyatlar va kasb 

egasi boʻlishlari uchun yaxshi bir vosita hisoblanadi. Bu soha yuqori talab va koʻnikmalar talab 

qiladi, shuning uchun oʻquvchilar bu sohani oʻrganish orqali oʻzlarini sifatli va professional kasb 

egasi sifatida tayyorlay oladilar. [2] Raqamli texnologiyalar sohasida oʻrganish oʻquvchilarga 

turli xil dasturlar va texnologiyalarni oʻrganish, ularni amaliyotda qoʻllash va muammolarni hal 

qilishga yordam beradi. Bu esa ularning kasb egasi sifatida rivojlanishiga va bilimlarini yanada 

kengayishiga imkoniyat yaratadi.  

Oʻzbekistonda taʼlim jarayonini raqamli texnologiyalar asosida tashkil qilish va 

rivojlantirish maqsadida 2020 yilning 31 martida "Oʻzbekiston Respublikasida raqamli taʼlimni 

rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida"gi PQ-4637-sonli qaror qabul qilindi. Bu qaror bilan 

raqamli taʼlimning rivojlantirilishi va tashkili boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar belgilangan. 

Bu chora-tadbirlar orasida raqamli taʼlimni joriy etish va oʻqitishda raqamli texnologiyalardan 

toʻgʻri foydalanishning oʻrganish jarayonini yanada samarali qilish, oʻqituvchilarni taʼlimdan 

oʻtkazishda raqamli texnologiyalardan foydalanishni oʻrgatish, taʼlim materiallarini raqamli 

formatda tayyorlash va tarqatish, talabalarning taʼlim jarayonini monitoring qilish va baholash 

tizimini rivojlantirish kabi muhim masalalar keltirilgan. [1] 

Mavzuning dolzarbligi. Raqamli texnologiyalar menejment sohasida oʻrganishda 

muhim ahamiyatga egaligini ular muammosiz maʼlumotlarni toʻplash, saqlash, tahlil qilish va 

maʼlumotlar bilan ishlash imkoniyatlarini takomillashtirishida koʻrishingiz mumkin. Raqamli 

texnologiyalar maʼlumotlarni tezroq aniqlash va maqbul qarorlar qabul qilishga imkon beradi, 

shuningdek, biznes jarayonlarini avtomatlashtirish va boshqarish, texnik sohalarni 

https://doi.org/10.47390/SPR1342V3SI8Y2023N63


SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ижтимоий-гуманитар фанларнинг долзарб муаммолари № 12/2 (3)-2023 

 

416 

takomillashtirish, ish joylarini muntazam rivojlantirish va boshqarishga qulaylik beradi. Biznes 

egalarining oʻrtasida maʼlumotlar, maʼlum bir ishlarni takomillashtirish uchun raqamli 

texnologiyalarning qoʻllanilishi muhim ahamiyatga ega. Bundan tashqari, menejment sohasida 

raqamli texnologiyalar taʼlimi bu sohada kuchli boʻlish va yangilashishga yordam beradi. 

Menejment sohasini oʻrganishda raqamli texnologiyalar kompaniyalarning faoliyatini 

nazorat qilish, maʼlumotlarni toʻplab olish, aniqlash va tahlil qilish, ildizlarni boshqarish va 

qaror qabul qilish jarayonlarini yengil, tez va effektiv qilishga yordam beradi. Raqamli 

texnologiyalar orqali menejmentning avtomatlashtirilishi, maʼlumotlarning real vaqtga mos 

ravishda koʻrish imkoniyatini yaratadi, vaqti va resurslarni ortiqcha sarflashni kamaytiradi va 

maʼlumotlar asosida strategik qarorlar qabul qilish imkoniyatini beradi. Raqamli menejment 

sistemasining dastlabki qatlamiga kiritilgan maʼlumotlar avvalgi vaqtda emas, balki joriy 

vaqtning talablariga mos ravishda olingan ildizlarni belgilash va himoya qilishga yordam 

beradi. Maʼlumotlarining aniqlilik darajasini oshirish orqali, barcha departamentlar oʻrtasida 

maʼlumot almashish, oʻrganish va taqdim etish jarayonlari tez va samarali boʻladi. Bu esa 

kompaniyaning faoliyatini rivojlantirish, bozorda oʻzaro raqobatlarga qarshi kurashish va 

foyda olishga yordam beradi. 

Materiallar va tadqiqot usullari. Menejment sohasida raqamli texnologiyalardan 

foydalanishda quyidagi koʻrsatmalarni bajarishimiz kerak: 

1. Muloqot va koʻrsatish: Raqamli menejment dasturlari menejment jarayonlarini 

avtomatlashtirish, oʻzaro muloqotni yaxshilash va koʻrsatishning moʻljallangan vositalarini 

taklif qiladi. Menejment dasturlari QR-kodlarni, veb-shakllarni yaratishni, elektron pochta va 

elektron hujjatlar bilan ishlashni osonlashtiradi. 

2. Maʼlumotlarni toʻplash va tasniflash: Raqamli menejment maʼlumotlarni toʻplam va 

tasniflashni juda osonlashtiradi. Insonlarni dasturlar va internet orqali maʼlumotlarga jalb etish 

yechimini taklif qiladi. Raqamli menejment maʼlumotlar analizini ham osonlashtiradi. 

3. Ehtimollar bilan ishlash: Maʼlum bir dastur mavjudligi, majburiyatlar, vaqtlar va 

boshqa resurslarni nazorat qilish yoʻli bilan yordam beradi. Menejment tizimi ishga tushish 

vaqtlarini, yangi loyihalarni proyektlash, resurslarni optimallashtirish va boshqa vazifalarni 

tayyorlashga imkon beradi. 

4. Ishchilar bilan hamkorlik qilish: Raqamli menejment ishchilar bilan hamkorlik qilishni 

yaxshilaydi. Chat va onlayn boʻlimlar orqali ular bilan bogʻlanishni osonlashtiradi. Ishchilar 

mijozlarga yordam berish va savollarga javob berishda raqamli menejment dasturlardan 

foydalanishadi. 

5. Monitoring va nazorat: Raqamli menejment monitoring va nazorat jarayonlarini 

avtomatlashtirishni taklif qiladi. Raqamli texnologiyalar bilan monitoring va nazorat 

avtomatlashtirilgan tizimlar va sensorlar orqali amalga oshiriladi. Bu texnologiyalar 

maʼlumotlar toʻplamini olish va maʼlumotlarni tahlil qilish orqali vaqtincha yoki dastlabki 

belgilangan holatlarda avtomatik ravishda roʻyxatga oʻtkazish imkoniyatini beradi. 

6. Roʻyxatga olish va sotish: Raqamli menejment mijozlarni roʻyxatga olishni va sotishni 

osonlashtiradi. Onlayn platformalar orqali roʻyxatlarni toʻldirish va mijozlarga toʻlovni amalga 

oshirish imkoniyatiga ega. 

Endi esa menejment sohasida raqamli texnologiyalardan foydalanish, biznes 

jarayonlarini boshqarish va rivojlantirishni osonlashtiradigan dasturlarni koʻrib chiqamiz: 
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1. CRM dasturlari — Mijozlar bilan ishlashni osonlashtirish va mijozlarning xaridorlik 

jarayonini monitoring qilish uchun CRM dasturlari foydalaniladi. 

2. ERP dasturlari — Korporativ resurslar boshqarish dasturlari boʻlib, tijorat, xaridorlik, 

hisobotlar, kreditlar va boshqa biznes jarayonlarini boshqarish uchun foydalaniladi. 

3. Proyekt boshqarish dasturlari — Kompaniya ichidagi proyektlarni boshqarish uchun 

foydalaniladi. 

4. Kuzatuv dasturlari — Mijozlar bilan aloqada boʻlgan maʼlumotlarni kuzatish uchun 

foydalaniladi. 

5. Bulutli xizmatlar — Maʼlumotlar va dasturlarning bulutda saqlanishi va ularga 

murojaat qilinishi mumkin boʻlgan xizmatlar. 

6. Analitik dasturlar — Maʼlumotlarni tahlil qilish uchun foydalaniladi. 

7. Virtual muzokaralar va video konferensiyalar — Kompaniya ichidagi ishchilar, 

mijozlar va investorlar bilan muzokaralar oʻtkazish uchun foydalaniladi. 

8. Mobil ilovalar — Ishchilar va mijozlar uchun mobil ilovalar yaratish uchun 

foydalaniladi. 

Bu raqamli texnologiyalar menejment sohasida ishni osonlashtiradi va biznes 

jarayonlarini boshqarishni yaxshilaydi. Bu haqidagi qoʻshimcha maʼlumotni Saidbaxromovna, 

S. D.ning “Oʻzbekistonda raqamli tadbirkorlikni rivojlantirish istiqbollari.” nomli maqolasida 

ham oʻqishingiz mumkin. [3. 183-187 b.] 

Natija va tahlil. Menejment sohasini oʻqitishda raqamli texnologiyalardan foydalanish 

uchun quyidagi texnologiyalar muhim boʻladi: 

1. Menejment tizimlari - menejment jarayonlarini boshqarish va oʻrganishda yordam 

beruvchi texnologiyalardir. Bu tizimlar vazifalarni boshqarish, maʼlumotlar analiz qilish, ish 

faoliyatini monitoring qilish va boshqa jarayonlarni avtomatlashtirish imkoniyatiga ega. 

2. Bulutli xizmatlar maʼlumotlarni onlayn saqlash va ularga murojaat qilish imkonini 

beradi. Bu texnologiyalar orqali menejment sohasidagi hodisalar va maʼlumotlar aylanishi va 

ularga kirish masalalari hal qilinishi mumkin. Bu haqida Usmonova J. va Aliyeva N.larning 

“Sifatli taʼlim jarayonida bulutli texnologiyalarning oʻrni” maqolasida ham batafsil maʼlumot 

uchratishingiz mumkin. [4. 298-303 b.] 

3. Maʼlumotlar analitikasi esa texnologiyalari menejment sohasidagi maʼlumotlarni 

oʻrganib chiqish, maʼlumotlar ustida tahlil qilish va maqsadga muvofiq qarorlar olishda yordam 

beradi. 

4. Internet of Things (IoT) bir-biriga bogʻliq qurilmalar orqali maʼlumot almashuvini 

taʼminlaydi. Menejment sohasida IoT texnologiyasi orqali ishchi vositalarining monitoringi, 

resurslarning optimallashtirilishi va jarayonlarning avtomatlashtirilishi mumkin.[5. P.94-105.] 

5. Robotlashtirish texnologiyalariga kelsak, ular menejment sohasidagi repetitiv 

vazifalarni avtomatlashtiradi va ish faoliyatini sifatini oshiradi. 

Bu raqamli texnologiyalar menejment sohasida faol foydalanish orqali kompaniya uchun 

samarali boʻlishi mumkin. 

Menejment sohasida telefonlar va kompyuterlar kabi texnologik qurilmalar ishni 

samaraliroq qilish va muloqotni osonlashtirish uchun foydali vosita sifatida ishlatilishi 

mumkin. Menejment sohasini oʻqitishda va amaliy dasturlarda telefonlar va kompyuterlardan 

qanday foydalanish mumkinligiga baʼzi misollar keltirib oʻtamiz: 
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1. Aloqa va masofaviy kirish: Telefonlar va kompyuterlar ish joyining ichida va 

tashqarisida muloqotni osonlashtiradi. Siz elektron pochta, tezkor xabar almashish ilovalari va 

boshqa aloqa vositalari orqali xodimlar va menejerlar oʻrtasida tez va samarali muloqotni 

taʼminlashingiz mumkin. Shuningdek, siz telekonferentsaloqa yoki videokonferensaloqa 

ilovalari yordamida masofaviy aloqa va turli xil tashkilot va kompaniyalar bilan hamkorlikni 

taʼminlashingiz mumkin. 

2. Maʼlumotlar va maʼlumotlarni boshqarish: Kompyuterlar va telefonlar maʼlumotlarni 

saqlash, qayta ishlash va boshqarish uchun ishlatilishi mumkin. Masalan, menejerlar hujjatlar 

va hisobotlarni elektron koʻrinishda saqlashlari va ofis ishlarining samaradorligini oshirish 

uchun loyihalarni boshqarish dasturlari va maʼlumotlar bazasidan foydalanishlari mumkin. 

Shuningdek, bulutga asoslangan fayl almashish va hamkorlik vositalari yordamida jamoa 

aʼzolari oʻrtasidagi maʼlumotlarni almashishni osonlashtirishingiz mumkin. 

3. Loyihani boshqarish va kuzatish: Loyihani boshqarish dasturlari, kompyuterlar va 

telefonlar orqali loyihalaringizni rejalashtirishingiz, kuzatishingiz va tartibga solishingiz 

mumkin. Bu vositalar vazifalarni boshqarish, rejalashtirish, fayl almashish va muloqotni 

osonlashtirish kabi xususiyatlarga ega. Jamoa aʼzolari oʻrtasidagi hamkorlikni oshirish orqali 

loyiha jarayonini yanada samarali boshqarishingiz mumkin. 

4. Samaradorlikka ega boʻlish: Telefonlar va kompyuterlar kundalik boshqaruv 

vazifalarda samaradorlikka erishishni taʼminlaydi. Masalan, taqvim va ishlar roʻyxati ilovalari, 

eslatma olish dasturlarini misol qilishimiz mumkin. Eslatma vositalari bilan ishingizni 

rejalashtirishingiz va boshqarishingiz mumkin. Ushbu vositalar vaqtni boshqarish va 

vazifalarni kuzatishda sizga yordam berishi mumkin. 

5. Masofaviy taʼlim vositalari: Telefonlar va kompyuterlar masofaviy taʼlim jarayonlarida 

qoʻllaniladigan muhim vositalardir. Siz elektron oʻquv platformalari, video konferensiya 

vositalari, taʼlimni boshqarish tizimlari va boshqa masofaviy taʼlim texnologiyalari yordamida 

onlayn kurslar oʻtkazishingiz, topshiriqlarni kuzatishingiz va talabalar rivojlanishini 

kuzatishingiz mumkin.[6. 198-207 b.] Talabalarga interfaol oʻquv materiallari, assotsiativ oʻquv 

vositalari yoki maʼlumotlarga kirishni taʼminlash uchun raqamli kontent va ilovalardan ham 

foydalanishingiz mumkin. 

Bu misollar telefonlar va kompyuterlar boshqaruvga qanday foyda keltirishining bir 

necha misollaridir. Ehtiyojlaringiz va maqsadlaringizga koʻra eng mos texnologik qurilmalar va 

ilovalarni tanlashingiz mumkin. 

Bundan tashqari, boshqaruv sohasida 3D gologramma texnologiyasi vizual va interaktiv 

vosita sifatida foydali boʻlishi mumkin. Menejmentning turli sohalarida 3D texnologiyasidan 

qanday foydalana olishingiz mumkinligiga misollar keltiramiz: 

1. Taqdimot va vizualizatsiya: boshqaruv sohasidagi taqdimotlar va vizualizatsiya 

muhim aloqa vositalaridir. 3D gologramma texnologiyasi, 3D taqdimotlar va vizuallar 

yordamida siz oʻquvchi yoshlarga murakkab tushunchalarni yanada tushunarli qilishingizga 

yordam beradi. Misol uchun, siz bozor tahlillari, loyiha rejalari yoki moliyaviy maʼlumotlarni 

3D vizuallar bilan qoʻllab-quvvatlash orqali xodimlar va manfaatdor tomonlarga maʼlumotlarni 

yanada samaraliroq taqdim etishingiz mumkin. 

2. Trening va simulyatsiya: Siz boshqaruv treninglarida 3D gologrammalardan 

foydalangan holda interaktiv va amaliy tajribalarni taklif qilishingiz mumkin. Masalan, siz 

xodimlarga simulyatsiya orqali boshqaruv koʻnikmalarini mashq qilish imkoniyatini 
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berishingiz yoki ssenariylarini gologramma orqali vizualizatsiya qilish orqali real vaziyatlarni 

taqlid qilishingiz mumkin. Bu sizga yanada yaxshiroq qilishga yordam beradi. 

3. Innovatsiya va rejalashtirish: 3D gologramma texnologiyasi innovatsion gʻoyalarni 

ishlab chiqish va rejalashtirish jarayonida qoʻllanilishi mumkin. Misol uchun, innovatsion 

seminarda gologramma prototiplari yoki yangi mahsulot dizaynlarini taqdim etish orqali siz 

ijodkorlikni ragʻbatlantirishingiz va jamoa aʼzolari oʻrtasida hamkorlikni oshirishingiz mumkin. 

[7. P. 237-244.] Bundan tashqari, uni strategik rejalashtirish jarayonida qoʻllash orqali siz 

kelajakdagi loyihalar yoki maqsadlarni tasavvur qilishingiz mumkin, bu esa tinglovchilarni 

yaxshiroq tushunishini va yanada ko`proq tomoshabinlarni ishtirok etishini taʼminlaydi. 

4. Loyiha boshqaruvi va aloqa: Katta loyihalarni boshqarish jarayonida 3D gologramma 

texnologiyasidan foydalangan holda yanada samarali muloqot qilishingiz mumkin. Loyiha 

bosqichlarini, vaqt jadvallarini yoki rejalarini gologrammada tasavvur qilish orqali siz 

manfaatdor tomonlarni yaxshiroq xabardor qilishingiz va loyihaning borishini yaxshiroq 

kuzatishingiz mumkin. Bu jarayonni yanada shaffof qiladi va jamoa aʼzolari oʻrtasida yaxshi 

hamkorlik va muvofiqlashtirishni taʼminlaydi.[8. P. 198-204.] 

Albatta, 3D texnologiyasini boshqaruv jarayonlariga integratsiyalashganda sizning 

maqsadli foydalanishingiz, xarajatlaringiz va tashkilotingizning aniq maqsadlariga mos 

keladigan yondashuvni qoʻllash muhimdir. Shuningdek, mos 3D dasturiy taʼminot yoki xizmat 

koʻrsatuvchi provayderlarni topish, kontent yaratish koʻnikmalarini rivojlantirish va jamoaga 

texnik yordam koʻrsatish kabi omillarni hisobga olish muhimdir. Bu shunchaki umumiy 

koʻrinish va menejment sohasidagi 3D gologramma texnologiyasining imkoniyatlari juda keng. 

Sizning ehtiyojlaringiz va maqsadlaringizga mos keladigan maxsus foydalanish holatlarini 

baholash uchun tadqiqot oʻtkazish va ekspert maslahatiga murojaat qilish tavsiya etiladi. 

Xulosa. Menejment sohasida raqamli texnologiyalardan foydalanish, oʻrganish uslubi va 

dasturlar boʻyicha tajribani talab qiladi. Ishlab chiqarish, xizmat koʻrsatish, marketing, moliya 

va boshqa sohalarda bu imkoniyatlardan toʻliq foydalanish mumkin. 
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